
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 107 DEL 19/03/2024

OGGETTO: AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE 
RELATIVA ALLA COMPARTECIPAZIONE DELLE SPESE DI GESTIONE DEL CENTRO 
"CASA RIFUGIO SAMIRA" PER IL SOSTEGNO E L'ACCOGLIENZA DELLE VITTIME 
DI VIOLENZA, PREVENZIONE E CONTRASTO DEL FENOMENO DELLA VIOLENZA 
NEI CONFRONTI DELLE DONNE - ANNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 il Decreto del Sindaco n.2 del 01.02.2024 di nomina del Segretario Generale Rossi  

dr. Antonella in sostituzione del responsabile Area Amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023, con la quale  si è 

approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025,  redatto  secondo  gli 
schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  22  dicembre  2023,  pubblicato  in  Gazzetta 

Ufficiale  Serie  Generale  n.303  del  30.12.2023,  con  il  quale  il  termine  per  la 
deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 1, del TUEL 267/2000, è stato differito al 15 marzo 2023 e, ai  
sensi dell'art.163, comma 3, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 



locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per 
gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla medesima data;

Richiamata  la  determinazione dell’Area Amministrativa  n.  289/2023 con la  quale  si  è 
impegnata la somma di € 5.475,00 a favore dell’ ASL Toscana Nord Ovest quale quota 
relativa alla compartecipazione delle spese di gestione del centro “Casa Rifugio Samira” 
per  il  sostegno  e  l’accoglienza  delle  vittime  di  violenza,  prevenzione  e  contrasto  del 
fenomeno  della  violenza  nei  confronti   delle  donne  relativamente  all’anno  2023,  con 
imputazione  al  Codice  di  Bilancio  12/05/1040102/021  Cap.  110040508000/0 
“Trasferimento alla ASL per interventi nel Sociale” annualità 2023 del Bilancio 2023/2025;

Ritenuto opportuno  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  quota  per  la 
compartecipazione  delle  spese  di  gestione  del  centro  “Casa  Rifugio  Samira”  per  il 
sostegno e l’accoglienza delle vittime di violenza, prevenzione e contrasto del fenomeno 
della violenza nei confronti  delle donne, relativamente all’anno 2023, a valere sul Residuo 
n. 2090/2023;

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa:

 di liquidare la somma di € 5.475,00 di cui alla distinta di liquidazione allegata al pre-

sente atto quale parte integrante e sostanziale, a favore dell’Azienda USL Toscana 
Nord  Ovest  con  sede  legale  a  Pisa  in  via  A.  Cocchi,  7/9  C.F.  e P.IVA 
002198590503; 

 di  accreditare  la  somma  sopracitata  alla  Tesoreria  Unica  Banca  d’Italia  Ente 

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST n. 319682;

 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento;



 di dare atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 ess. mm. e ii. nonché 

di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


